
― 1 ― 

令和７年第１７回定例会         

 

 

１ 日   時 令和７年１０月８日（水）10時 30分から 11時 30分まで 

 

２ 場   所 委員会室 

 

３ 出 席 者 東京都選挙管理委員会  委  員  長  澤 野 正 明 

                    委     員  小 林 正 則 

委     員  橘   正 剛 

事 務 局 長 

総 務 課 長 

選 挙 課 長 

広報啓発担当課長 

                             書 記 ４ 名 

 

４ 議   事 

＜議案＞ 

１ 東京都選挙管理委員会関係手数料条例の一部改正等について 

２ 令和７年度東京都明るい選挙ポスターコンクールの最優秀賞の決定について 

３ 令和７年６月２２日執行東京都議会議員選挙に係る当選の効力に関する異議の申出に

対する決定について 

４ 令和７年６月２２日執行東京都議会議員選挙に係る当選の効力に関する異議の申出に

対する決定について 

 

＜ そ の 他 ＞ 

１ 当面の日程について 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



― 2 ― 

５ 会議の概要   

発 言 者 発  言  の  要  旨 

委 員 長 

 

 

 

 

 

 

 

委  員 

 

委 員 長 

 

 

 

選挙課長 

 

委 員 長 

 

 

 

委  員 

 

委 員 長 

 

 

 

広報啓発 

担当課長 

 

委 員 長 

 

 

 

委  員 

 

委 員 長 

 

 

 

 

総務課長 

 

ただ今から令和７年第１７回定例会を開会いたします。 

本日は傍聴人の方がいらっしゃいます。傍聴人の方々に申し上げます。傍聴

される方々は、東京都選挙管理委員会傍聴人規程に従い、傍聴をしてくださる

ようお願いいたします。 

本日は４件の議案を予定しております。なお、議案第３号及び第４号は個人

情報を含んでいることから、非公開審議として取り扱いたいと存じますが、御

異議はございませんか。 

 

（ 異議なし ） 

 

それではそのように取り扱うことといたします。 

議案第１号「東京都選挙管理委員会関係手数料条例の一部改正等」について

事務局より説明を求めます。 

 

（議案第１号について説明） 

 

説明は終わりました。ただいまの説明について御質問・御意見はございませ

んか。御質問・御意見がなければお諮りいたします。議案のとおり、決定する

ことに御異議はございませんか。 

 

（ 異議なし ） 

 

異議なしと認めます。よって議案第１号は原案のとおり決定いたします。 

それでは議案第２号「令和７年度東京都明るい選挙ポスターコンクールの最

優秀賞の決定」について事務局より説明を求めます。 

 

（議案第２号について説明） 

 

 

説明及び最優秀作品の選考は終わりました。ただいまの説明及び選考につい

て御質問・御意見はございませんか。御質問・御意見がなければお諮りいたし

ます。議案のとおり、決定することに御異議はございませんか。 

 

（ 異議なし ） 

 

異議なしと認めます。よって議案第２号は原案のとおり決定いたします。 

それでは、「当面の日程」について事務局より説明を求めます。 

 

 

 

（当面の日程について説明） 

 



― 3 ― 

委 員 長 

 

 

 

 

 

説明は終わりました。ただいまの説明について御質問・御意見はございませ

んか。 

御質問・御意見がないようですので、当面の日程について了承することとい

たします。 

次回の定例会は10月22日に開催することといたします。 

 

 


